
 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive 

norme collegate, il quale sostituisce il documento analogico e la firma autografa. 

     
 
 
 
 
SETTORE 2: FINANZIARIO 
 
 
 
DETERMINAZIONE NR. 210 DEL 08/06/2020 
 
 
OGGETTO: PROCEDURA APERTA EX ART. 60 DEL D.LGS. 50/2016, AI 
SENSI DELL’ART. 95 C. 2 DEL MEDESIMO D.LGS. PER L’AFFIDAMENTO 
DEL SERVIZIO DI TESORERIA COMUNALE PER UN PERIODO DI SETTE 
ANNI - CIG 82330152E8 - AGGIUDICAZIONE PROVVISORIA 
 
 
 
 
REGISTRO GENERALE NR.613
 

COMUNE DI ANACAPRI 



 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive 
norme collegate, il quale sostituisce il documento analogico e la firma autografa. 
 

 

COMUNE DI ANACAPRI 

Determinazione nr. 210 

 

Oggetto: PROCEDURA APERTA EX ART. 60 DEL D.LGS. 50/2016, AI SENSI DELL’ART. 

95 C. 2 DEL MEDESIMO D.LGS. PER L’AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI 

TESORERIA COMUNALE PER UN PERIODO DI SETTE ANNI - CIG 

82330152E8 - AGGIUDICAZIONE PROVVISORIA 

 

IL RESPONSABILE 

 

    Visto l’art. 21 del Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi; 

 

PREMESSO: 

- che con determina del Settore Finanziario n. 265 del 23/12/2014 è stato affidato il servizio di 

Tesoreria comunale per il periodo 01/01/2015 – 31/12/2019; 

- che con determina del Settore Finanziario n. 369 del 10/10/2019 è stata indetta la gara per 

l’affidamento del servizio per un periodo di anni sette; 

- che la procedura è andata deserta; 

- che con determina del Settore Finanziario n. 556 del 23/12/2019 l’affidamento del servizio 

di tesoreria è stato prorogato fino al 30/06/2020; 

- che con determina del Settore Finanziario n. 102 del 02/03/2020 è stata indetta una nuova 

gara per l’affidamento del servizio per un periodo di anni sette e approvati gli atti di gara; 

- che l’affidamento del servizio di tesoreria è disciplinato dall’art. 68 del vigente 

Regolamento di contabilità; 

- che secondo quanto disposto dal comma 2 del suddetto articolo, l'affidamento del servizio di 

tesoreria è effettuato, sulla base di uno schema di convenzione deliberato dal competente 

organo dell'Ente, mediante procedura ad evidenza pubblica secondo la legislazione vigente 

in materia di contratti delle pubbliche amministrazioni; 

- che con deliberazione di C.C. n. 2 del 19/02/2020 è stata approvata la bozza di convenzione 

per l’espletamento del servizio di tesoreria comunale ed impartite direttive alla sottoscritta 

Responsabile del Settore Finanze per l’indizione della gara; 

- che con determina del Settore Finanziario n. 160 del 14/04/2020 sono stati prorogati i 

termini di scadenza per la presentazione delle offerte; 

 

in esecuzione della citata determina n. 102/2020, il bando di gara in argomento, è stato pubblicato 

sul profilo di committente della stazione appaltante, All’Albo Pretorio del Comune di Anacapri e 

sul sito del Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti: 

Preso atto che nel termine fissato per la presentazione delle offerte è pervenuta una offerta, e 

precisamente: 

Intesa SanPaolo S.p.A. – prot. n. 109373 del 25/05/2020 

 



 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive 
norme collegate, il quale sostituisce il documento analogico e la firma autografa. 
 

VISTI  i verbali di gara del 04/06/2020 relativi alle operazioni di apertura delle Buste A) 

documentazione amministrativa, Buste B) offerta tecnica e Buste C) offerta economica a cura della 

Commissione giudicatrice; 

 

VISTA la proposta di aggiudicazione contenuta nel verbale di gara del 04/06/2020; 

 

RISCONTRATA  la regolarità del suddetto verbale dal quale è possibile rilevare che l’offerta 

economicamente più vantaggiosa è risultata quella della Intesa SanPaolo S.p.A. con sede legale in 

Torino alla Piazza San Carlo n. 156, C.F. 00799960158, che ha offerto il canone di Euro 9.200,00 

annui oltre IVA; 

 

RITENUTO pertanto di poter approvare la proposta del Rup di aggiudicazione di cui al verbale di 

gara del 04/06/2020 per l’affidamento del servizio di tesoreria comunale in favore della Intesa 

SanPaolo S.p.A. con sede legale in Torino alla Piazza San Carlo n. 156,  C.F. 00799960158; 

 

ATTESO che tale esito di gara diverrà efficace a seguito della verifica del possesso dei requisiti 

richiesti per la partecipazione alla procedura e dichiarati dalla ditta in sede di gara; 

 

DATO ATTO che il servizio dovrà essere espletato alle condizioni di cui agli atti di gara; 

 

ACCERTATA la propria competenza; 

 

VISTO il Nuovo Codice degli Appalti, D.Lgs. 50/2016;  

VISTO il T.U. delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali di cui al D.Lgs. 18.08.2000 n. 267;  

VISTA la Legge n. 241/90 e s.m.i.;  

 

DATO ATTO della regolarità tecnica e della correttezza dell'azione amministrativa;  

 

Tutto ciò premesso 

 

Ritenuto pertanto poter procedere in merito; 

 

DETERMINA  
 

� di approvare il verbale di gara del 04/06/2020 che, allegato alla presente, ne forma parte 

integrante e sostanziale; 

 

� di prendere atto della proposta di aggiudicazione del RUP e, per gli effetti, approvarla 

affidando il servizio di tesoreria comunale in favore della Intesa SanPaolo S.p.A. con sede 

legale in Torino alla Piazza San Carlo n. 156, C.F. 00799960158; 

 

� di dare atto che: 



 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive 
norme collegate, il quale sostituisce il documento analogico e la firma autografa. 
 

1) il predetto esito di gara diverrà efficace con successivo atto determinativo a seguito della 

verifica del possesso dei requisiti richiesti per la partecipazione alla procedura e 

dichiarati dalla ditta in sede di gara; 

2) la decorrenza dell’affidamento verrà fissata con successivo atto determinativo; 

3) copia del presente provvedimento sarà trasmesso alla Intesa SanPaolo S.p.A. con sede 

legale in Torino alla Piazza San Carlo n. 156, C.F. 007999601584. 

 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE  

       SETTORE 2: FINANZIARIO 

                (dott.ssa Adele Ipomea) 

   
    

 



Comune di Anacapri

Visti

624

PROCEDURA APERTA EX ART. 60 DEL D.LGS. 50/2016, AI SENSI DELL’ART. 95 C. 2 DEL
MEDESIMO D.LGS. PER L’AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI TESORERIA COMUNALE PER UN
PERIODO DI SETTE ANNI - CIG 82330152E8 - AGGIUDICAZIONE PROVVISORIA

2020

Finanziario

Proposta Nr. /

Oggetto:
Ufficio Proponente:

Estremi della Proposta

Settore Proponente: SETTORE 2: FINANZIARIO

Nr. adozione settore: 210 Nr. adozione generale: 613
08/06/2020Data adozione:

08/06/2020

Ufficio Proponente (Finanziario)

Data

VISTO FAVOREVOLE

Adele Ipomea

Visto Tecnico

In ordine alla regolarità tecnica della presente proposta, ai sensi dell'art. 147Bis, comma 1, TUEL - D.Lgs. n. 267 del
18.08.2000, si esprime parere FAVOREVOLE.

Il Responsabile di Settore

Sintesi parere:

08/06/2020

Finanziario

Data

VISTO FAVOREVOLE

Adele Ipomea

Visto Contabile

In ordine alla regolarità contabile della presente proposta, ai sensi dell'art. 147bis comma 1 e 183 comma7, TUEL -
D.Lgs. n. 267 del 18.08.2000, si esprime parere FAVOREVOLE.

Responsabile del Servizio Finanziario

Sintesi parere:

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive
norme collegate, il quale sostituisce il documento analogico e la firma autografa.


